

DZIENNIK ŁÓDZKI

SEKRETARZ generalny KC KPZR Leonid Breżniew przyjął 29 Dm. członka sekretariatu KC Komunistycznej Partii Kuby Carlosa Rodrigueza.

DZIENNIK „Al Ahran” donosi w numerze czwartkowym, że sekretarz Stanu USA Rogers przybędzie 7 lutego z dwudniową wizytą do Maroka.

W TRYPOLISIE rozpoczęły się rozmowy w sprawie podniesienia ceny libijskiej ropy naftowej.

OKOŁO 60 tys. pracowników przemysłu hutniczego Genui zorganizowało strajk na znak protestu przeciwko środkom represji podjętym przez władze i zmierzającym do osłabienia ruchu strajkowego w kraju.

FRANCJA i NRD zawarły w środę w Paryżu długoletni układ w sprawie wymiany towarowej między oboma krajami na okres 5 lat.

Zewsząd



0

wszystkim

STEWARDESSY oraz stewardzi francuskich linii lotniczych UTA rozpoczęli w czwartek 48-godzinny strajk proklamowany na znak protestu przeciwko zmianom w ubezpieczeniach.

NAKLADEM „Książki i Wiedzy” ukazuje się obszerna publikacja, zawierająca wybór materiałów z niedawnej moskiewskiej konferencji międzyrządowej p.n. „Wzrost roli marksizmu-leninizmu we współczesnej epoce i krytyka antykomunizmu”.

HISZPAŃSKI statek pasażerski „Morite Anaga” poinformował w czwartek drogą radiową, że na jego pokładzie wybuchł pożar. Statek znajduje się na Atlantyku na północny zachód od wybrzeży hiszpańskich.

FEDERALNY minister pracy, Walter Arendt omawiał w czwartek w Bonn z jugosłowiańskim ministrem spraw społecznych Ivo Jerkicem problemy z trudnieniem robotników jugosłowiańskich w Republice Federalnej.

OLBRZYME lawiny zeszły z gór w odległości 100 kilometrów na północny zachód od Teheranu. Masy śniegu zapchnęły do przepaści przeszło 20 samochodów i autobusów. Zginęło 36 osób, a setki odniosły obrażenia.

W CZWARTEK rozpoczął się trzeci i ostatni etap ewakuacji amerykańskich sił zbrojnych z terytorium Libii — zgodnie z porozumieniem libijsko-amerykańskim.

Naloty na Jordanię

Jordański rzecznik wojskowy oświadczył, że w czwartek lotnictwo izraelskie dwukrotnie atakowało terytorium Jordani.

O godzinie 9.30 czasu lokalnego 2 myśliwce wtargnęły w obszar powietrzny Jordani, w pobliżu miejscowości El-Masru i przez 7 minut ostrzeliwały z broni pokładowej i zrzucały rakiety na ten teren. Druki naloży nastąpił o godzinie 10.05. 4 samoloty izraelskie zbombardowały miejscowość El-Szana. Nalot trwał 15 minut.

Dziś w Łódzkiej TV

reportaż z okazji jubileuszu „Dziennika”

Dziś w Łódzkiej Wiadomościach Dnia o godz. 17.40 nadać zostanie reportaż z okazji jubileuszu 25-lecia „Dziennika Łódzkiego”. Reportaż prezentuje pracę redakcji dziennika, działu depeszego, a także drukarni, ze szczególnym uwzględnieniem ludzi, dzięki którym codziennie rano znajdujemy w kioskach nowe wydanie swojej gazety. (Jp)

Odkrycie nieznanych dzieł Bensona w zbiorach wawelskich

Prawdziwą rewelację przyniosły ostatnio badania 2 nieznanych dotychczas obrazów znajdujących się w posiadaniu państwowych zbiorów sztuki na Wawelu. Jak się okazało, obrazy te są dziełami znakomitego XVI-wiecznego malarza flamandzkiego — Ambrosia z Bensona — malarza, którego tylko jedno płótno posiadał w zbiorach wawelskich. Obrazy te dotarły na Wawel

Partyjna dyskusja nad efektywnością gospodarowania

Dobiega końca seria zebrań podstawowych organizacji partyjnych odbywających się ostatnio we wszystkich prawie zakładach produkcyjnych kraju. Omawiane są na nich konkretne zadania wynikające z uchwał II i IV Plenum KC PZPR; zadania, które — najogólniej mówiąc — sprowadzają się do realizacji trudnej idei przechodzenia od ekstensywnego do intensywnego rozwoju na szczeblu gospodarki. Problemy te w nawiązaniu do tegorocznego

planu poruszone zostały w liście Biura Politycznego KC PZPR skierowanym do wszystkich organizacji partyjnych. Potrzeba dokonania niezbędnych zmian zwłaszcza w dziedzinie inwestycji, handlu zagranicznego i zatrudnienia — mających za ogólny cel umocnienie i równowagę gospodarczej produkcji — jest myślą przewodnią wszystkich zebrań. Prowadzi do szukania u siebie, w swoim zakładzie, konkretnych sposobów racjonalniejszego gospodarowania; podniesienia jakości

produkcji, obniżki kosztów własnych, pełniejszego wykorzystania mocy produkcyjnych, poprawy opłacalności wyrobów przeznaczonych na eksport. Charakterystyczne, że jeśli dyskutowano np. dwa warianty planów produkcyjnych, to akceptowano ten, który zakładał większą opłacalność, mimo, że inny wariant tego planu wydawał się bardziej efektywny.

Choć dyskusje te dotyczą niezwykle szerokiej gamy problemów, w większości są rzeczy wewnątrzzakładowe, to jednak prawie wszędzie cechuje je krytyczne i konstruktywne spojrzenie na możliwości i warunki, w jakich przebiegać będzie realizacja zadań ostatniego roku obecnej 5-letki i — co chyba najważniejsze — kierowanie się zasadą rzetelnego rachunku ekonomicznego.

Ze szczególnym naciskiem aktywno-ekonomicznym podkreśla konieczność koncentracji wysiłków na wdrażaniu postępu technicznego do decydujących odcinków produkcji, co musi być połączone z poprawą organizacji pracy. Właśnie w usprawnieniach wewnętrznych, poprawie zaopatrzenia poszczególnych stanowisk roboczych w materiały oraz w zapewnieniu należytego funkcjonowania maszyn i urządzeń widzi się poważne źródła rezerw.

Przy określaniu dalszych kierunków rozwoju branży czy przedsiębiorstwa, aktywno-gospodarczy zwraca uwagę (Dalszy ciąg na str. 2)

52 posiedzenie paryskiej konferencji w sprawie Wietnamu

Ha Van Lau krytykuje orędzie Nixona

Na 52 plenarnym posiedzeniu paryskiej konferencji w sprawie Wietnamu, które odbyło się 29 bm. zastępca szefa delegacji DRW Ha Van Lau

poddał krytyce orędzie prezydenta Nixona dotyczące związku USA w Wietnamie. Orędzie — powiedział — jest nowym dowodem zaradczych manewrów administracji Nixona, która mówi o pokoju, a w praktyce kontynuuje i wzmacnia wojnę i wojskową i okupację amerykańską Wietnamu południowego.

Ha Van Lau podkreślił, że w ciągu minionego roku administracja Nixona ani razu nie wyraziła chęci pokojowego uregulowania wojny w Wietnamie na podstawie rzeczywistego poszanowania podstawowych praw narodu wietnamskiego i jego prawa do samookreślenia. Stanowisko agresora, zajmowane przez USA doprowadziło konferencję paryską w sprawie Wietnamu do impasu. Z powodu polityki USA nie ma żadnej perspektywy ustanowienia pokoju w Wietnamie.

Pierwsze w br. posiedzenie Rady Bezpieczeństwa ONZ

W środę, 23 bm. w nowojorskiej siedzibie ONZ odbyło się pierwsze w tym roku posiedzenie Rady Bezpieczeństwa. Wśród 15 przedstawicieli państw, członków Rady Bezpieczeństwa w obecnej kadencji, zajął miejsce delegat Polski, stały przedstawiciel Polski przy ONZ amb. E. Kułaga.

Kolejny pretendent do miana choroby społecznej

Ostatnie posiedzenie Łódzkiego oddziału Polskiego Towarzystwa Lekarskiego poświęcone zostało szczegółowemu omówieniu postępow w dziedzinie leczenia cukrzycy. M. in. prof. dr W. Grott przedstawił sytuację społeczną tej choroby. Stan zagrożenia na terenie naszego kraju obrazują badania przeprowadzone przez naukowców łódzkich i warszawskich, a także dane porównawcze z innymi krajami świata. Wynika z nich, że od 800 tys. do miliona osób jest u nas chorych lub bezpośrednio zagrożonych cukrzycą.

Choroba ta największe żniwo zbiera wśród ludzi po 40 roku życia. Ogółem 80 proc. ujawnionych przypadków choroby dotyczy ludzi w tym właśnie wieku. Szczególnie ważny w tych badaniach jest fakt, że odsetek chorych w wielkich miastach jest kilkakrotnie większy niż na wsi. W skali całego świata w ścisłej czołówce jeśli chodzi o ilość zachorowań, znajdują się kraje o najwyższym rozwoju

cywilizacyjnym, a więc o wysokim napięciu życia cywilizacyjnego. Fakt ujawnienia choroby w okresie 40 roku życia nie oznacza, że wtedy się ona zaczęła. U ludzi dorosłych choroba ta zaczyna się rozwijać bardzo często na 10 lat przed jej ujawnieniem. Z kolei co czwarty człowiek, który ukończył 70 rok życia, cierpi na cukrzycę. Fakt ten ma znaczenie w związku z wydłużającym się średnim okresem życia.

Czytając ostatnie oficjalne komunikaty, opublikowane w prasie czeskosłowackiej z plenarnej konferencji Komitetu Centralnego KPCZ oraz o decyzjach prezydenta Republiki i władz ustawodawczych, uwaga czytelnika skupia się przede wszystkim na kolejnych zmianach personalnych w najwyższych organach partyjnych i państwowych. Nie pierwsze to w ostatnim okresie i nie ostatnie chyba. A świadczą o tym chociażby fakt, że obecne Plenum KC upoważniło prezydium do „dokonywania i nadal w koniecznych przypadkach kadrowych zmian na funkcjach, które są w nomenklaturze Plenum Komitetu Centralnego partii z tym, że zmiany te będą przedstawione plenarnemu posiedzeniu dodatkowo do zatwierdzenia”.

Polityka personalna związana jest nieodłącznie z trwającym od kwietnia ub. roku procesem odnowy. Związana jest z konsekwentną walką z antysocjalistycznymi i prawniczo-oportunistycznymi siłami w społeczeństwie, w partii i w organach władzy państwowej. Ma na celu zarazem jak najszybsze i najskuteczniejsze dokonanie naprawy błędów i niedociągnięć w zy

Wielkie święto budowniczych puławskiego kombinatu

Z udziałem tysiąca reprezentantów budowniczych i pracowników Zakładów Azotowych w Puławach odbyło się w czwartek na terenie kombinatu otwarte zebranie organizacji partyjnej, zorganizowane przez komitety zakładowe PZPR generalnego wykonawcy i zakładów azotowych, poświęcone zakończeniu 7-letniej realizacji programu inwestycyjnego dwóch fabryk związków azotowych tzw. „Puław I” i „Puław II”.

Kilkudziesięciu pracowników przedsiębiorstwa budowlano-montażowych udekorowano i zostali wysokimi odznaczeniami przyznawanymi im przez Radę Państwa.

Zebrań przyjął tekst listu do I sekretarza KC PZPR Władysława Gomułka, w którym w imieniu wszystkich pracowników zapewniali, że wykonywane będą ofiarne zadania, jakie stały przed załogą w świetle uchwał II i IV Plenum KC PZPR.

ci politycznym i gospodarczym, których korzenie sięgają często wielu lat wstecz. Kadrowe posunięcia są więc w Czeskosłowacji przejawem długofalowego procesu konsolidacji, zmierzającego do wzmocnienia partii, ugruntowania jej roli w społeczeństwie, o jednojęzykowych w sprawach najistotniejszych dla dalszego rozwoju socjalistycznej Czeskosłowacji. Przy podejmowaniu decyzji wzięto też pod uwagę doświadczenia wypływające z rocznej federalizacji państwa. Przykładem może być

Zgodnie z oczekiwaniem społeczeństwa (Korespondencja z Pragi)

tu fakt zniesienia funkcji sekretarza stanu w rządzie federalnym, co w konsekwencji oznacza zwiększenie roli i odpowiedzialności ministrów, a więc wzmocnienie centralnego kierowania i zarządzania. Większość społeczeństwa czeskosłowackiego, która pnie się do przodu wydarzeń i konsekwentnie politykę nowego kierownictwa KPCZ, zdawała i zdaje sobie sprawę z konieczności dokonywania zmian i przesunięć personalnych. Idą one równo-

Nadal trudności w komunikacji kolejowej i drogowej

Front powietrzny, który przeszedł poprzedniej doby przez północne i centralne dzielnice kraju, powodując zamiecie śnieżne, przesunął się na południe. W czwartek, opady śniegu występowały tylko lokalnie, natomiast na południu śnieg nie był już tak obfity, zmalała również siła wiatru. Równocześnie prawie w całym kraju występowała gołoledź. Z powodu zasp lub gołoledzi, nieprzejezdnych było ponad 5 tys. km dróg drugiej, trzeciej i czwartej kolejności odsnieżania. Zawieszono liczne linie autobusowe, kilkadziesiąt autobusów utknęło w zaspach.

warszawskiego, trzeba było przed każdym pociągiem puszczać na trasę piugi śnieżne. Znaczne opóźnienia miały przyjeżdżające do Warszawy pociągi dalekobieżne. Wystąpiły również opóźnienia w odjazdach pociągów. Duże kłopoty notowa no też w komunikacji podmiejskiej.

Skutki śnieżycy odczuła również kolej. W nocy jak również w ciągu dnia, kilkanaście pociągów utknęło w zaspach. Największe kłopoty wystąpiły w DOKP Gdańsk, Warszawa i Lublin. W rejonie Łap utknął w zaspach pociąg z Warszawy do Suwałk, Pod Łukowem, zaspę „zatrzymał” pociąg między narodowy Moskwa — Berlin. Dla utrzymania ruchu kolejowego we wschodniej części woj.

Praga Plenum KCKPCZ kontynuuje obrady

29 bm. plenum Komitetu Centralnego Komunistycznej Partii Czeskosłowacji kontynuowało swe obrady. Przed południem na posiedzeniu, które mu przewodniczył L. Sztrougał, rozpoczęła się dyskusja nad drugim punktem porządku dziennego — główne problemy polityki gospodarczej partii.

Apel do rządu NRF w sprawie uznania granicy na Odrze i Nysie

Działające w Duesseldorfie „Niemieckie Towarzystwo do spraw Współpracy Kulturalnej i Gospodarczej z Polską”, które skupia w swoich szeregach licznych postępowych działaczy organizacji związkowych, społecznych i kościelnych, prowadzi od lat na terenie NRF działalność zmierzającą do ukształtowania pozytywnego obrazu o Polsce, jej rozwoju i osiągnięciach. Organizacja ta wystąpiła obecnie z nową inicjatywą pod adresem rządu bońskiego. Jej czołowi działacze, tacy jak prezes towarzystwa, Paul Wolf,

przewodniczący Związku Zawodowego Drukarskiego i Papierniczego w Stuttgartie — Leonhard Mahlein, starszy rada konsystorski dr Heinz Kloppenburg, pastor Herbert Mochnalski i inni, opublikowali w środę oświadczenie wzywające rząd boński do uznania polskiej granicy na Odrze i Nysie za ostateczną i nienaruszalną. Oświadczenie wskazuje na analogiczne żądania wysuwane przez wybitne osobistości życia politycznego.

Brak nowych elementów

Wyniki podróży Wilsona

Komentując wyniki wizyty premiera brytyjskiego Wilsona w USA oraz jego rozmów z prezydentem Nixonem dzienniki amerykańskie zwracają uwagę na brak nowych elementów w ustosunkowaniu się obu stron do różnych problemów międzynarodowych.

neoeuropejskiej konferencji bezpieczeństwa i współpracy.

Prasa podkreśla m. in., że Wilson przedstawił znane już stanowisko Wielkiej Brytanii na rzecz utrzymania wojsk amerykańskich w Europie zachodniej. Jak pisze „Washington Evening Star”, prezydent USA znowu zapewnił Wilsona, że do połowy 1971 roku nie będzie żadnej redukcji przeszło 300-tysięcznych kontyngentów amerykańskich sił zbrojnych w Europie w ramach NATO.

Brandt przygotowuje się do wizyty w Paryżu

Miejscowi obserwatorzy nie stwierdzili też żadnych zmian w stanowisku obu stron wobec propozycji krajów socjalistycznych w sprawie zwolnienia ogół

Pod przewodnictwem kancлера Willy Brandta zebrał się w czwartek przed południem rząd boński. Zdaniem obserwatorów politycznych, gabinet zajmie się przede wszystkim zachodnim niemiecko - francuskim rozmową konsultacyjną, na jakie Brandt udaje się w piątek do Paryża. Kancelarzowi towarzyszyć będą ministrowie spraw zagranicznych, gospodarki i badań naukowych — Scheel, Schiller i Leussing.

Izba Reprezentantów zatwierdziła veto Nixona

Przy pomocy jawnego nacisku i innych zakulisowych manewrów administracji Nixona udało się uzyskać niezbędną liczbę głosów w Kongresie, aby by utrzymać nałożone przez prezydenta veto na projekt ustawy, przewidującej dodatkowe wydatki na potrzeby ochrony wydatki, oświaty i ubezpieczeń społecznych. Izba Reprezentantów zatwierdziła w środę

stosunkiem głosów 226 przeciwko 191 veto Nixona dotyczące sumy 19,7 mld dolarów, zatwierdzonej w początkach stycznia przez Senat. Swoje veto Nixon tłumaczył tym, że zwiększenie wydatków powyżej, przewidzianego przez rząd budżetu niweczyłoby jakoby wysiłki administracji w walce z wznoszącą w kraju inflacją.

legie z podejmowanymi przez władze partyjne i państwowe wysiłkami zmierzającymi do pełnej stabilizacji życia, do usunięcia przeszkód, które narządzały się na drodze budownictwa socjalistycznego. Ostatnie decyzje znajdują wyjaśnienie również w informacji Prezydium KC KPCZ, przedłożonej przez wicepremię V. Haulę w pierwszym dniu plenum, na temat głównych zadań gospodarczej polityki partii. Czytamy w niej m. in., że „ludzie krytykują istotne braki obecnego stanu gospodarki narodowej. I stąd nie. Chca znać przyczyny jak do nich mogło dojść, chca mieć spokój w pracy, chca znać drogi wyjścia. Na to wszystko, co ludzie krytykują i czego się domagają chcemy dać uczciwą odpowiedź”.

Te odpowiedzi zawiera właśnie referat. Referat, podkreślając istotną poprawę, jaka nastąpiła od kwietnia ub. roku, tj. od czasu wyboru nowego kierownictwa KPCZ, wskazuje na przyczyny dawnych błędów oraz na zadania, jakie stoją przed partią i rządem i całym społeczeństwem, na wszystkich odcinkach życia gospodarczego. MAREK DUNIN-WĄSOWICZ

Przed rozmowami
w Wiedniu

Konsultacje USA
z partnerami
z NATO

Po raz pierwszy od zakończenia wstępnych rozmów w Helsinkach Stany Zjednoczone przeprowadziły konsultacje z swoimi sojusznikami w NATO w sprawie negocjacji z Związkiem Radzieckim na temat hamowania wyścigu zbrojeń strategicznych.

POGODA

Dzisiaj w Łodzi zachmurzenie umiarkowane, okresami duże, możliwe przelotne opady śniegu, mroźno. Temperatura od -15 do -10 st. C. Wiatry słabe północne. Jutro możliwe niewielkie opady śniegu, nadal mroźno.

Na ekranie TV

Kwiatkowska prowadzi śledztwo

Już po obsadzie można się było orientować, że nie będzie to kryminał na serio. Mariaż komedii z sensacją rzadko przynosi udane potomstwo, wielu więc telewidzów zasiadło w fotelach z nieufnością. Tym razem jednak...

Nowoczesna technika
w przemyśle ciężkim

- ◆ Miedź ◆ Uzlachetnione wyroby hutnicze
- ◆ 55-tysięcznik ◆ Nowe typy lokomotywy
- ◆ Rozwój zaplecza technicznego

Zgodnie z wytycznymi II i IV Plenum KC PZPR, głównym zadaniem tegorocznego planu postępu technicznego w przemyśle ciężkim jest koncentracja sił, środków i potencjału badawczego na wybranych branżach, wyrobach i grupach wyrobów.

Jak wynika z informacji udzielonych przedstawicielowi PAP przez dyrektora departamentu techniki MPC - mgr inż. Zbigniewa Sobczyk, uwaga naukowców i techników w 1970 r. skupiać się będzie przede wszystkim na dalszym rozwoju i udostępnianiu gospodarce nowego bogactwa naszej ziemi - wielkiej polskiej miedzi w rejonie Lubina.

W przemyśle budowy urządzeń energetycznych, prace koncentrować się będą m. in. na zwiększeniu dyspozycyjności turbin o mocy 200 MW przez przystosowanie jej do częstych włączeń i wyłączeń. Pracować się będzie również nad opanowaniem produkcji dużych kotłów energetycznych o szczelnych ścianach.

Kilka nowości zapowiada w 1970 roku przemysł taboru kolejowego. Przewiduje się opanowanie produkcji lokomotywy spalinowej o mocy 350 KM z silnikiem „Henschla”, przeznaczoną do prac manewrowych oraz wypuszczenie serii próbnych lub prototypów lokomotywy spalinowej o mocy 1700 KM i elektrycznej 3000 KW do prowadzenia średnich i ciężkich pociągów.

plan rozwoju techniki zakłada dalszy postęp w przebudowie struktury asortymentowej przez zwiększenie wytwórczości wyrobów ze stali jakościowych i opanowanie produkcji nowych ich gatunków. Przewiduje się m. in. rozpoczęcie na skalę przemysłową produkcji stali najwyższej czystości systemem elektro-żużlowym, profil kół samochodowych oraz niektórych taśm zimnowalcowanych ze stali sprężynowej dla potrzeb motoryzacji i przemysłu silnikowego. Hutnictwo rozwinięte również produkcję ciężkich szyn o podwyższonej wytrzymałości.

W przemyśle stoczniowym, realizować się będzie program przedsięwzięć, zmierzających do zwiększenia tonażu budowlanych statków, ich szybkości i walorów eksploatacyjnych oraz dalszego skrócenia cyklu budowy. Przekazany zostanie do eksploatacji największy w historii naszego przemysłu stoczniowego masowiec o nośności 55 tys. DWT, budowane będą dalsze szybkie drobnicowce typu „b 444” dla armatorów brazylijskich, prowadzone będą prace związane z rozwojem produkcji szeregów poszukiwanych na zagranicznych rynkach statków - pojemniowców, przystosowanych do przewozu ładunków w pojemnikach.

Realizacja zadań przemysłu ciężkiego w dziedzinie unowocześnienia produkcji, wymagać będzie istotnych zmian organizacyjnych i rozwijania zespołów naukowo-technicznych tego przemysłu. Rok 1970 - w myśli uchwały IV Plenum KC PZPR - będzie okresem tworzenia moenych powiązań działalności badawczo-naukowej z głównymi potrzebami przemysłu, okresem eliminowania z prac badawczych problemów drobnych na rzecz tematów o charakterze kompleksowym.

Partyjna dyskusja

(Dokończenie ze str. 1)

nie tylko na opłacalność produkcji na rynku krajowym lecz i na realne możliwości zbytu towarów za granicą. Na zebraniach podkreślano nieraz, że kryteria nowoczesności wyrobów, często nazbyt liberalne i przestarzałe, muszą być ostrożne, a klasyfikacja wyrobów z tego punktu widzenia musi nadążać za zmianami na rynku światowym.

O tym jak wiele miejsca w dokonywanych analizach pracy przedsiębiorstw zajmuje ta problematyka, niech świadczy choćby przykład Łódzkiej Zakładów Przemysłu Odzieżowego im. Próchnika, które zakładała prawie 2,5-krotnie w tym roku wzrost wywozu na rynki kapitalistyczne. Ale załoga widzi możliwości dalszego zwiększenia wpływu dewizowych poprzez zmniejszenie tzw. eksportu przerobowego z tkanin zagranicznych, a zwiększenie eksportu z tkanin krajowych. Skierowano więc pod adresem resortu przemysłu lekkiego postulat, zaopatrzenia przedsiębiorstwa w tkaniny o strukturze i wykończeniu interesującym klientów zagranicznych, a także poprawy jakości i zwiększenia dostaw włókien klejących i innych dodatków. Pod adresem własnego kierownictwa wysunął natomiast propozycję wprowadzenia bieżącej analizy opłacalności zamówień eksportowych i takiego zorganizowania zespołów produkcyjnych, by mogły one jak najszybciej wprowadzać do produkcji wzory krótkoseryjne dla odbiorców zagranicznych.

W dyskusji nad problematyką eksportu powszechnie podkreślano, że skuteczność wprowadzania zasady uzależniania premii eksportowych od wykonania konkretnych zamówień. Postuluje się też pod adresem centrali handlu zagranicznego terminowe przygotowywanie umów o dostawy eksportowe.

W dokumentach partyjnych niejednokrotnie wskazywano, że zbyt szybko rośnie nasz import maszyn z krajów kapitalistycznych, a także import kooperacyjny, co pogarsza bilans płatniczy. Sprawa przeciwstawienia się nieuzasadnionemu importowi oraz mobilizacji

wszelkich środków do powiększenia eksportu ma swoje konkretne uzasadnienia, płynące z terenu.

Wszystkie dotychczas odbyte zebrania POP i wypowiediane na nich opinie pozwalały stwierdzić, iż uchwały zarówno II jak i IV Plenum KC PZPR otwierają przed wszystkimi dziełami naszej gospodarki pole dla pozytywnej inicjatywy

unowocześniania poszczególnych jej działów przez intensywne rozwijanie tych gałęzi produkcji, które stanowią decydujące dzwignie postępu technicznego.

Na podstawie odbytych zebrania wiele organizacji partyjnych podejmując uchwały, zawierające kierunki pracy na najbliższy okres, wynikające z omawianych analiz działalności gospodarczej zakładu.

Kolejny pretendent do miana choroby społecznej

(Dokończenie ze str. 1)

Jednym słowem, problem cukrzycy nabiera rangi społecznej. Szczególne znaczenie mają tu badania w kwestii dziedziczenia skłonności do tej choroby. Ludzie chorzy na cukrzycę żyją dzisiaj długo, mają po tomstwo, które z kolei może chorować samo lub też być nośnikiem, które przekazywane jest potomstwu. Dlatego też leczenie współczesne tak duży nacisk kładzie na możliwości najwcześniejsze wykrywanie choroby.

Z drugiej zaś strony, badania te mają podstawowe znaczenie jeśli chodzi o szczegółowe poznanie wszystkich linków przemiany materii, a także o zrozumienie mechanizmu powstawania zaburzeń w układzie krążenia. W efekcie więc nie są ulgę nie tylko chorzy na cukrzycę, ale i ludziom gnębiącym przez inne choroby.

Problem choroby cukrzycowej nie ogranicza się tylko do odpowiedniej terapii. Ogronne znaczenie ma właściwe zapoznanie chorego ze specyfiką leczenia cukrzycy. Chodzi o to, że żadne leczenie nie będzie dostatecznie skuteczne bez ścisłego zachowania właściwej diety. Trzeba pacjenta nauczyć nie tylko posługiwania się strzyką i wstrzykiwania insuliny, a także żywienia tabletek, lecz nauczyć go trzeba jak ma żyć ze swoją dolegliwością. Pamiętajmy bowiem, że jest to choroba atakująca cały organizm, która ujawniona i leczona, nigdy nie wycofa się całkowicie.

KRONIKA WYPADKÓW

▲ Na ul. Rzgowskiej, kierowca „Zuka” IP 6037 nieostrożnie prowadząc samochód, potrącił 59-letnią M. Switaj (Łączna 49). Raną przewleczono do szpitala.

▲ WKRD MO zanotowała wczoraj II zderzeń samochodu. Ofiar w ludziach nie było.

▲ W tramwaju linii 21, na ul. Limanowskiego, zapalił się silnik.

▲ W sklepie spożywczym przy ul. Rudzkiej, zapaliły się odpady palne i proszek do prania. Interweniowała straż pożarna. (kl)

W toku posiedzenia naukowego PTL omówiono metody i efekty leczenia cukrzycy oraz doświadczenia leczenia ambulatoryjnego. Łódź ma powody do uważnego zajęcia się tą sprawą, ze względu na poważny odsetek ludzi dotkniętych cukrzycą, a zwłaszcza dzieci. Ośrodek łódzki ma także do odnotowania poważne osiągnięcia w dziedzinie walki z cukrzycą. Należy przypuszczać, że ta konferecja naukowa przyczyni się do dalszego ożywienia zainteresowania lekarzy i władz lokalnych społecznie ważną problematyką. Z drugiej zaś strony, może stanie się inspiracją do gruntowniejszych, na szerszą skalę prowadzonych badań naukowych. A bardzo ich tutaj potrzeba. (L. Rud.)

Obniżka cen na niektóre artykuły trwałego użytku

Jak dowiadujemy się w Państwowej Komisji Cen, ostatnio obniżone zostały ceny niektórych wyrobów przemysłowych trwałego użytku.

Z dniem 12 stycznia br. obniżono ceny detaliczne lodówek sprężarkowych „Silesia” o pojemności 180 l z agregatem AZ-3-90, produkowanych przez Rybnickie Zakłady Metalowe - „Huta Silesia”. Cena lodówki z zamkiem zatrzaszkowym obniżona została z 8 tys. do 7.700 zł, a lodówki z uszczelką magnetyczną z 9.300 do 8 tys. zł.

Do 11 tys. zł zmniejszona została cena 23-calowych odborników telewizyjnych „Szechere zada” i „Topaz” (pierwszy z nich kosztował 12.200 zł, drugi zaś 11.900 zł), a cenę radiodiodownika „Sylwia 2” obniżono z 1.100 zł do 800 zł. Staniały również tranzystory do magnetofonu „Tesla”.

SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT SPORT

Nejman i Świtała w jedenastce ŁKS

Ostalczyk otrzymał zwolnienie z Piotrcovii

Na mocy porozumienia między Legią i ŁKS, dwaj piłkarze Legii - Jerzy Nejman i Aleksander Świtała podpisali zgłoszenie do Łódzkiego Klubu Sportowego.

Obaj zawodnicy zaliczani byli do pierwszoligowej kadry drużyny wojskowych. Nejman liczy 23 lata i jest lewoskrzydłym napastnikiem, natomiast 21-letni Świtała jest piłkarzem rozgrywkowym.

Setna walka J. Prochonia

Bokser Widzewa, Jan Prochonia jest mistrzem Polski. Przed dwa lata gdy przebywał w Pabianicach zajął pierwsze miejsce w plebiscycie „Dziennika Łódzkiego” na najlepszego sportowca ziemi łódzkiej. Służąc w wojsku i walcząc w Legii - Prochonia zdobył tytuł mistrza Polski i wszedł do ścisłej czołówki najlepszych zawodników polskiej.

W niedzielę w czasie meczu o mistrzostwo II ligi kibice boksu row Widzewa będą mieli okazję złożyć mu gratulacje.

Mistrzostwa łyżwiarskie okręgu łódzkiego

Mistrzostwa łyżwiarskie okręgu łódzkiego w jeździe szybkiej rozegrane zostaną w sobotę i niedzielę na lodowisku Resursy w Zdunskiej Woli. W sobotę początek o godz. 15, a w niedzielę o godz. 11.

Niestety - na starcie zabraknie czołowej zawodniczki Polski - Pietruszczakówny, która w tym samym terminie startowała będzie w Elblągu w mistrzostwach CRZZ.

Stolecki zdyskwalifikowany na rok

Na ostatnim swoim posiedzeniu zarząd ŁKS zdyskwalifikował na rok znanego hokeistę tego klubu, Stoleckiego.

Pięć-czy nadal trzy rundy walczyć będą bokserzy

„Sport” katowicki przedrukował interesujący wywiad z dwukrotnym mistrzem Europy, Waleym Frolowem. Wywiad ten ukazał się niedawno na łamach „Sowieckiego Sportu”.

Pięściarz ZSRR twierdzi, że trze ba konieczność zmienić regulamin zawodów bokserkich i zamiast 3-rundowych spotkań wprowadzić walki 5-rundowe. Zdaniem W. Frolowa innowacja ta ułatwiłaby zadanie sędziom w wyty powaniu zwycięzcy, a zawodnikowi zmusi do przeprowadzenia intensywniejszych treningów i zdobycia lepszej kondycji.

Oto wyjątek z przeprowadzonego wywiadu w którym Frolow twierdzi, że „boks amatorski znajduje się w progno kryzysu, będącym wynikiem subiektywnego sędziowania, a także wskutek „sprinterskiego” tempa, w jakim rozgrywane są trzyrundowe pojedynki. Jedno z drugim ściśle się wiąże. Ścisłe przygotowanie fizyczne pozwala wielu pięściarzom w ciągu 9 minut utrzymać ostre tempo tak, że nawet doświadczony sędzia może popełnić pomyłkę i wydać efektywną akcję za efektywną. Pomyłkom sprzyja fakt, że przyjęto zasadę, iż zwycięzca zostaje ten, kto w ciągu trzech rund zdobędzie więcej pkt. Nie wiem jak będzie w przyszłości, ale sądzę, że boks amatorski wyglądać będzie następująco: walka pięciorundowa w czasie której przeciwnicy

w pełni będą mogli zademonstrować swe umiejętności, a sędziowie wyłonią zwycięzcę na podstawie wygranych rund, tak aby atak na finiszu nie fałszował obrazu całej walki”.

Uważamy, że spostrzeżenia Frolowa są ciekawe i niewątpliwie propozycjami tego fachowca zainteresujemy się w najbliższym czasie Międzynarodowa Federacja Boks Amatorskiego. (m)

Siatkarki ŁKS goszczą AZS Gdańsk

Pierwszą rundę rozgrywek o mistrzostwo ekstraklasy siatkarki

ŁKS zakończą na własnym terenie. W sobotę o godz. 18 i w niedzielę o godzinie 12 w hali przy Al. Unii 2 zmierzą się one z AZS Gdańsk.

FIS z udziałem reprezentacji 25 państw

Komitet organizacyjny narciarskich mistrzostw świata w konkurencjach klasycznych otrzymał zgłoszenia 520 zawodniczek i zawodników z 25 krajów. Mistrzostwa odbędą się w dniach 14-22 lutego br. w Wysokich Tatrach (CSRS). Protektorat nad imprezą objął prezydent CSRS - Ludvík Svoboda.

Jak do tej pory młodzieńki zespół ŁKS mimo porażek podobał się coraz liczniej przychodzącej na mecze łódzkiej publiczności. Cóż, odporność nerwowa zawodnika i aż 5 spotkań lodzianki przegrały 2:3. Najbliższą przeciwnik ŁKS - AZS Gdańsk to zespół, z którym łódzkie siatkarki mogą nawiązać równorzędna walkę, a chyba doping publiczności na własnym terenie powinien mieć tutaj decydujące znaczenie.

Przy okazji chcielibyśmy poruszyć tutaj jeszcze jedną sprawę. Otóż w początkach marca Włókniarz zwrócił się z prośbą do ŁKS, by w związku z wyjazdem do NRD mecze pierwszej kolejki rozegrać w Łodzi w terminie późniejszym, w środku tygodnia, za co krakowski zespół zobowiązał się i mecze drugiej kolejki rozegrać w Łodzi. Tymczasem ostatecznie PZS zmienił gospodarza II rundy i mimo zapewnień piśmiennych ze strony Wisły, łódzianki będą musiały pojechać do Krakowa. Wydaje nam się, że zbyt pewnie siebie krakowianki po pobycie w Łodzi zorientowały się, że ŁKS to nie taki łatwy przeciwnik i w ślad za tym poszły odpowiednio decyzyje w PZS. Trzaskie to niełatwie, najpiękniej przyrzekać, a potem „wykręcać kota ogonem”. (m)

Nadchodzą „Dni olimpijskie”

Od szeregu lat na początku sezonu - przeważnie w marcu, w związku z wakacjami w całej Polsce organizowane są „dni olimpijskie”. Akcja polega na propagowaniu idei olimpijskiej oraz zbieraniu środków na fundusz PKOl.

Łódź i województwo łódzkie w akcji tej mają poważne osiągnięcia.

Włókniarz (Zgierz)

KTH (Krynica) 6:2

W rozegranym w Zgierzu rewanżowym meczu hokejowym o mistrzostwo II ligi Włókniarz pokonał KTH 6:2 (3:0, 3:1, 0:1). Bramki dla zwycięzcy zdobyli: W. Makowski 2, Frontecki, Bernacki, Boruch i Bylewski po 1. Dla KTH obie bramki zdobył J. Nowak. (kl)

Zwycięstwo siatkarzy MKS-Górna

W Łodzi rozpoczęły się mistrzostwa Szkolnego Związku Sportowego w siatkówce juniorów. Pomyślnie zainaugurował rozgrywki reprezentujący nasze miasto siatkarze MKS Górna, którzy w pierwszym swoim meczu pokonali MKS Gorzów 3:0 (3, 2, 2). W drugim spotkaniu tej grupy MKS Lublin wygrał z MKS Łapy 3:0 (10, 10, 1).

Niespodzianką w grupie B była przegrana jednego z faworytów mistrzostw MKS Sanok z MKS Oliwa 1:3 (7:15, 15:11, 13:15, 6:15). W drugim meczu MKS MDK Warszawa zwyciężył MKS Zyrardów 3:0 (5:14, 9).

Remis Górnika w Bogocie

W kolejnym meczu podczas swego tournée po Ameryce Południowej piłkarze Górnika Zabrze zremisowali z zespołem Santa Fe Bogota 1:1 (1:0).

Nowości z „Gumówki“

Ostatnio w łódzkiej „Gumówce“ zatwierdzono nowe wzory do produkcji na II kwartał br. Wśród nowości znalazły się atrakcyjne koczki, posiadające dolną część z gumy, a cholewę ze sztruku su. Bardzo przyjemne są botki typu oficerki na modnym, dość wysokim, poszerzanym klocku. Wszystkie fasony mają szerokie nosy — okrągłe lub ścięte. We wzorach, znalazły się też śniegowce — przeznaczone dla starszych pań — o krótkiej cholewie ozdobionej sztruksem, oraz obuwie typu nieco wyższego półbuta, bez zapięcia, wciągane na nogę. Ten rodzaj przewidziany jest dla dziewcząt chodzących w spodniach.

Wśród zaakceptowanych do produkcji fasonów, jest także obuwie specjalistyczne dla żeglarczy w kolorze biało-błękitnym, dla myśliwych — wysokie, mocne buty koło ru zielonego (u góry sznurowane) oraz praktyczne, a jednocześnie estetyczne obuwie robocze m. in. dla budowlanych.

W I półroczu ukażą się śniegowce drukowane w rozmaite wzory, również opalizujące. Już produkują się w nowym zakładzie na Teofilo wie efektywne kolorowe koczki z polichloru winylu. W sumie w ciągu tego roku, wejdzie do produkcji 20 nowych wzorów. W tłumieniu starszych kobiet, prosimy zwłaszcza o krótkie śniegowce w większej numeracji i w spokojnych kolorach. Dotychczas bowiem jeśli już znalazły się w sklepach śniegowce o numerze „8“, to tylko czerwone. (kas)

Laureaci IV konkursu SEP

Jury IV Konkursu oddziału Łódzkiego Stowarzyszenia Elektryków Polskich za najlepsze prace dyplomowe absolwentów Wydziału Elektrycznego PŁ, pod przewodnictwem prof. E. Jezierskiego, przyznało następujące nagrody:

Trzy pierwsze nagrody: mgr inż. Romanowi Małeckiemu (za pracę wykonaną wspólnie z mgr inż. Z. Steglińskim) — mgr inż. Stanisławowi Fudale (za pracę wykonaną wspólnie z mgr inż. H. Pawelcem) i mgr inż. Zbigniewowi Wisniewskiemu.

Laureatami trzech drugich nagród zostali: mgr inż. Zbigniew Stegliński, mgr inż. Stanisław Bielański i mgr inż. Andrzej Załasa.

Przyznano ponadto 11 wyróżnień. Spośród absolwentów studiów dziennych otrzymali je: mgr mgr inż. inż. Henryk Pawelec, Andrzej Mileczarek, Jerzy Brulikówski, Stanisław Rybarczyk, Tadeusz Solarek, Jarosław Dalek, Witold Tarczyński, Zdzisław Mielczarek. Spośród absolwentów studiów wieczorowych: mgr mgr inż. inż. Wojciech Chmielewski, Bogusław Niedzielski, Zdzisław Gruszczyński.

Na konkurs wpłynęły łącznie 33 prace dyplomowe. Jury operowało m. in. takimi kryteriami, jak ocena samej pracy dyplomowej, egzaminu dyplomowego i zastosowanie wyników pracy dyplomowej w przemyśle lub energetyce.

Przy okazji nadmieniamy, że praca dyplomowa mgr inż. Romana Małeckiego uzyskała I nagrodę w Ogólnopolskim Konkursie Stowarzyszenia Elektryków Polskich, zorganizowanym w 1969 roku, a praca mgr inż. J. Dańka uzyskała w tym samym konkursie wyróżnienie. (p)

ZMS-owcy Śródmieścia i Polesia w akcji odsnieżania

W ślad za swoimi kolegami członkami warszawskich organizacji ZMS, do walki ze śniegiem stanęli również ZMS-

Co dzień niesie

W Klubie Rosyjskim (Wielokoskiego 32) o godz. 18 — odczyt dr Zinaidy Ryter nt. „100 rocznica śmierci Aleksandra Griecza“. Po odczycie film. Wstęp wolny.

Państwowy Inspektor Sanitarny dla m. Łodzi komunikuje, że z dniem 28 bm. wydał zakaz odwiedzin chorych w szpitalach łódzkich

Stowarzyszenie Dziennikarzy Polskich Oddział w Łodzi zawiadamia, że zaproszenia na TRADYCYJNY BAL PRASY, który odbędzie się 7 lutego br. w salach restauracyjnych „EUROPA“, są do odebrania dla osób, które wykupiły bilety w sekretariacie SDP codziennie od godz. 11 do 15.

Spóźnienia nie usprawiedliwione

„Kłeska żywiołowa“ czy kłeska zapobiegliwości

Zima w pełni. Warunki atmosferyczne zakłócają poważnie rytm miejskiej oraz podmiejskiej komunikacji. Obciążone tramwaje, zatłoczone autobusy — to codzienny obrazek z miasta. Od wczesnego rana do późnych godzin nocnych w Wielkiej Łodzi odbywają się „wędrowki ludów“. Do pracy i z pracy do domów... Łódzkie fabryki, przedsiębiorstwa i instytucje notują ostatnio rekordową ilość spóźnień. W większości są to spóźnienia usprawiedliwione. Czy aby na pewno? Czy w sumie setki, tysiące roboczogodzin dadzą się rzeczywiście usprawiedliwić, a co ważniejsze nadrobić? Straty, szczególnie w produkcji, trzeba przecież wyrównywać. I to zaraz, na bieżąco.

Na temat spóźnień rozmawiamy z działami kadr trzech łódzkich przedsiębiorstw.

FIAT „Elita“, ul. Aleksandrowska 67/63. Wczoraj na godzinie 5.30 i 6.30 spóźniło się do pracy nie zanotowano, 70 osób rozpoczynających pracę o godz. 7 i 7.15 — w administracji oraz działach pomocniczych spóźniło się do pracy od 5 do 10 minut. W sumie daję to około 70 godzin strat...

Widzewska Fabryka Maszyn Wódkarskich „Wifama“, ul. Armii Czerwonej 89. 400 osób rozpoczynających pracę o godzinie 5.45 i 7.30 spóźniło się śred-

nie do 10 minut. Znowu 64 godzin opóźnienia...

ZPB im. J. Marchlewskiego, ul. Ogrodowa 17. Podobno robotnicy tych zakładów wychodzą do pracy o wiele minut wcześniej niż zwykle. Na godzinie 5.30 i 7.30 spóźniło się tu tylko 100 osób. Łącznie daję to 14 godzin opóźnionej produkcji i pracy w administracji, czy też na zapleczu...

Rachunek jest prosty. Tylko w trzech dużych zakładach naszego miasta z tytułu spóźnień

do pracy na pierwszą zmianę, straty wynoszą ponad 150 roboczogodzin. Nasuwa się pytanie — czy w ciągu 8-godzinnego dnia pracy straty te zostaną wyrównane przez wszystkich pracowników? A jeżeli tak, to czy nie odbije się to ujemnie na jakości pracy, na zachowaniu pełnych warunków bhp? Bo przecież ludzie w większości podobnych przypadków prosto z tramwaju, autobusu — prosto z ulicy bieżą do maszyn, do stanowisk pracy. Są zmęczeni i podenerwowani...

Boimy się myśleć o tym, jak duże straty z tytułu spóźnień do pracy wynosić muszą w skali całego miasta.

Spójrzmy teraz na fakty dotyczące owej „kłeski żywiołowej“, która tak łatwo szafujemy dla usprawiedliwienia różnych niedostatków. Otóż — jak nas poinformowała stacja PIHM na Lu blinku — w ciągu minionych 2 „śnieżnych“ dób spadło na Łódź zaledwie 11 cm śniegu. Onegdaj wieczorem (wtorek), kiedy na wielu liniach, szczególnie podmiejskich, tramwaje jeździły nie tylko z dużymi opóźnieniami, ale i bez wagonów doczepnych) siła wiatru dochodziła w porывach do 16 m na sek. (rano tegoż dnia: 19 m na sek.). Taki wiatr określa się jako „dość silny“. Ale doprawdy trudno tu mówić o jakiejś prawdziwej „kłesce żywiołowej“ (oby nigdy nie nawie dziła naszego miasta).

Czyżmy więc tłumaczyć praw dziwy kryzys w komunikacji miejskiej, powodujący miliony strat dla gospodarki narodowej? Nie jest tajemnicą, że łódzkie MPK nie dysponuje właściwie żadnym mechanicznym sprzętem do walki ze śniegiem. 2 stare odśnieżarki zbudowane systemem gospodarczym, nie bardzo skuteczne i nie bardzo bezpieczne (siła odśrodkowa rozrzuca także kamienie) i kilka pługów lemieszowych, które przy byle większej kupce śniegu „utykają“ — trudno nazwać środkami rzeczywiście skutecznymi.

W latach ubiegłych MPK otrzymywało do swej dyspozycji ludzi „z zewnątrz“ do walki ze śniegiem. W roku bieżącym ludzi tych nie ma. A gdy pada śnieg, choćby nawet niewielki, konieczna jest permanentna akcja, która nie dopuściłaby do powstawania zasp na torowiskach i ulicach. Prowadzenie takiej akcji jest w chwili obecnej niemożliwe z powodu braku sprzętu i braku ludzi. Trzeba wreszcie z ołówkiem w ręku obliczyć straty i zyski wynikające z takiego stanu rzeczy. I może już nie tłumaczyć wszystkich „kłeskami żywiołowymi“, gdy spada 11 cm śniegu. (zdk. jn.)

PKO w roku 1970

★ Co kupowaliśmy i co będziemy kupować na raty ★ „Rozkręcić“ agencje zakładowe

PKO stała się bankiem oszczędnościowo - kredytowym. Stąd na rok bieżący zadania jej są bardzo poważne. Biorąc pod uwagę fakt, że pod koniec ub. roku stan wkładów oszczędnościowych mie-

szkańców Łodzi i województwa wyniósł 5,7 mld zł (Łódź — 3,482 mln zł), planuje się wzrost tych sum w ciągu bieżącego roku o 950 mln zł. W planach jest też udzielenie kredytów na cele konsumpcyjne na sumę 686,600 tys. zł, kredytu na cele inwestycyjne 82 mln zł. W tej ostatniej kwocie tylko 7 mln zł przeznaczono dla Łodzi, co jest niestety, sumą zbyt niską w stosunku do potrzeb.

Tegoroczny kierunek propagandy oszczędzania będzie miał na celu przede wszystkim popularyzowanie książeczek mieszkaniowych i wieloletnich, których ilość jest jeszcze stosunkowo mała. Obecnie najwięcej jest książeczek umiejscowionych — samochodowych oraz z wyższym oprocentowaniem. PKO chciałaby ponadto, aby w tym roku mogła udzielać kredytu na kupno ratalne, przede wszystkim artykułów trwałego użytku.

W ubiegłym roku na ogólną sumę 598,860 tys. zł kredytu ORS, najwięcej, bo 211,578 tys. zł, dotyczyło zakupów telewizorów, 131,061 tys. zł — zakupu odzieży, 109,580 tys. zł — zakupu mebli. Na dalszych miejscach znalazło się kredytowanie zakupu artykułów radiotechnicznych, zmechanizowanego sprzętu gospodarstwa domowego, samochodów, motorów, skuterów, zegarków i innych.

Obecnie w Łodzi działają dwa oddziały PKO — I przy al. Kościuszki 15 i II przy ul. Próchnika 5, gdzie odbywa się kredytowanie na cele konsumpcyjne. Łódź posiada 530 agencji przyzakładowych PKO. Obsługują one tyłu oszczędzających co 50 urzędów pocztowych. Warto by więc pomyśleć jak „rozkręcić“ pracę tych placówek, które przecież mają na celu usprawnienie usług związanych z oszczędzaniem w miejscu pracy.

(Kas.)

PRZESTRZEGAJ PRZEPISÓW PRZECIWPÓŻAROWYCH

Przygotowania do letnich obozów

W lutym rozpoczyna się przygotowania do letnich obozów młodzieżowych. Będzie ich w sumie ponad 150, a skorzysta z nich około 4.000 młodzieży. W tym roku, przeszkolona za-

stanie cała kadra obozowa. W lutym odbędzie się także szkolenie dla młodzieży, która weźmie udział w obozach żeglarskich. (k)

Nasze pogotowie reporterskie

Dla wygody naszych Czytelników — „Dziennik“ uruchomił nocne pogotowie reporterskie. W godzinach od 19 do 21 z wyjątkiem sobót i niedziel, łodzianie mogą zgłaszać telefonem pod nr 395-55 wszelkie uwagi na temat zakłóceń w życiu miasta w późnych godzinach popołudniowych i wieczornych. Po godz. 21 na codzienny rajd po ulicach Łodzi wyrusza dyżurny reporter „Dziennika“.

Po prostu ludzie...

Wczoraj późnym wieczorem odwiedziłam Szpital Ginekologiczno-Położniczy im. Mądrowicza. Już na dole poinformowano mnie, że trudno będzie rozmawiać z lekarzami, ponieważ

„mają ciężki stan“ ze „dzisiaj żuruję nawet profesor“.

W oczekiwaniu na Profesora wstąpiłam do laboratorium analitycznego. Tu laborantka przygotowała krew dla ciężko chorej kobiety.

Wreszcie Profesor. A jednak był uprzejmy poświęcić mi chwilę swego bardzo cennego czasu.

Mozart przy świecach

Na program poniedziałkowego (2. II. godz. 19) „Koncertu przy świecach“ w kawiarni „Teatralna“ złożą się utwory wokalne i instrumentalne. W. A. Mozarta. Zaprezentują je Delfina Ambroziak, Andrzej Saciuk i Roman Werliński — śpiew oraz Grzegorz Postolow — klarnet. Akompaniament — Urszula Rzechowska i Mieczysław Wojciechowski, prowadzenie koncertu — Stanisław Dyzbardis. Wstęp wolny.

NTU 303-04 odpowiada w godz. 10-11

Z 3 MIESIĄCE WSTĘCZ
C. S.: Matka pobierała przez kilka lat rentę inwalidzką III grupy. W grudniu ub. roku złożyła wniosek o ponowne przebadanie i zmianę grupy na II. Komisja lekarska przyznała mamie II grupę i orzekła, że inwalidztwo tej grupy zaczęło się od 1. XI. 1968 r. Czy orzeczenie to oznacza, że mama otrzymała wyrównanie renty od 1968 r.?
RED.: Nie, bo przepisy nie przewidują wstecznej wypłaty świadczeń. Rencista składający wniosek o rentę lub o zmianę grupy w przypadku pozytywnej orzeczenia może otrzymać rentę tylko za 3 miesiące wstecz od daty złożenia wniosku.

— Dłusiejsza noc nie zapowiada się wcale spokojnie...

— Na pewno — odpowiada Profesor Poza tym przeprowadziłam dzisiaj już 4 operacje, w tym 2 cesarskie cięcia. Jeden z nowych obywateli ważył całe 5 kg. W sumie urodziło się dzisiaj pięćdziesiąt dzieci — wszystkie płci męskiej. Chociaż ogólnie rodzi się więcej dziewczynek.

— Czy znalazło się w ciągu tego ciężkiego dnia pare chwil na odpoczekanie?
— Niestety, nie. Cały zespół jest bez przerwy na nogach, wszyscy są bez obład, nie ma czasu nawet na wypicie kawy. Ale taki jest nasz zawód. W tym momencie spożywaliśmy z zegarek, dochodziła godzina 23.

Bardzo dziękuję za rozmowę i serdecznie żegnám Profesora.

Cisza szpitalna nie wskazuje na to, że w budynku tym toczy się ciężka walka o życie człowieka. Takich ciężkich jak dzisiaj dni, jest w każdym szpitalu bardzo wiele. (E.O.)

Wybory do SKP dobiegają końca

Jak już informowaliśmy, od pierwszych dni stycznia trwa kampania wyborcza do Społecznych Komisji Pojedynczych.

Członków komisji wybiera się na zebraniach w terenie. Na zebraniach tych informuje się o dotychczasowej 7-letniej pracy komisji. Ponadto uczestniczący w nich przedstawiciele milicji i Zrzeszenia Prawników Polskich przedstawiają stan bezpieczeństwa i porządku w mieście i w dzielnicy, gdzie spot-

kanie się odbywa. Informacja ta pomaga mieszkańcom zrozumieć istotę i konieczność działania SKP. Na zebraniach wyróżniają się w pracy dotychczasowi członkowie SKP otrzymujący dyplomy.

Do tej pory wybrano już 118 komisji. Wszystkich będzie 174. W dzielnicy Widzew wybory już zakończono. Do końca stycznia akcja wyborcza ukończona zostanie w Śródmieściu, w pozostałych dzielnicach w połowie lutego.

Po zakończeniu wyborów we wszystkich dzielnicach odbędzie się uroczyste ślubowanie członków komisji pojedynczych.

Sprawozdania z przebiegu akcji wyborczej złożyły wczoraj w LK FJN przewodniczący i przedstawiciele komitetów dzielnicowych. Poinformowali oni również LK FJN o przebiegu przygotowań do obchodów 100-letniej rocznicy urodzin W. I. Lenina. (eo)

OGŁOSZENIA DROBNE

Dr ZIOMKOWSKI — weneryczne, skórne. Szesnasta — dzielnicowa. Piotrkowska 59 — prócz sobót. 80990

EKRAN projekcyjny (pe rełkowy) 100 x 130 cm — sprzedam. Tel. 309-26

UDZIAŁ w wytwornim wod gazowych odpadów. Oferty „82189“ Prasa, Piotrkowska 96

TAKSOMETR male „Argo“ sprzedam. Łódź, Wspólna 18 m. 11

„VOLKSWAGEN“ rok prod. 1964 (po 50,000 przebiegu) sprzedam. Oferty „82068“ Prasa, Piotrkowska 96

KAWALERKA w śródmieściu do wynajęcia. Tel. 640-22, godz. 8-15

POKÓJ samodzielny, umeblovany do wynajęcia. Zdrowie, Krakowska 82081

SAMOTNY, pracujący poszukuje pokoju sublokatorskiego. Oferty „82065“ Prasa, Piotrkowska 96

BLOKI — dwa pokoje, kuchnię „M-3“, kwaterunkowe, zamienię na podobne. Dzielnica obojetna. Oferty „82067“ Prasa, Piotrkowska 96

NIEMIECKI, rosyjski. Kope Wiry 12. front. II wejście 80775 e

MATEMATYKA, fizyka. Mgr Niepokojczycki. Tel. 533-20 81408 e

ZAKŁAD szklarski, ul. Gdańska 31a, tel. 388-07, Bednarek świadczy usługi dla ludności w zakresie: szklenie okien, odświeżanie starych lusterek, wykonanie nowych lusterek, szlifowanie płyt na stoły, biurka. Zakład przyjmuje zlecenia do domu klienta 82069 g

OPIEKUNKA do 3-letniego dziecka potrzebna. Osiedle Dół, ul. Zmien na 15a m. 64, tel. 553-46 (cały dzień). Zgłoszenia osobiste po godz. 18

MIESZKANIE „M-3“, parter, zamienię na większe w blokach. Wiadomość: Górnicza 41 m. 3

RONDO Titowa — 2 pokoje z kuchnią I p., blok (37 m kw.) zamienię na 2 pokoje z kuchnią — większe — blok (ta sama dzielnica). Oferty „82089“ Prasa, Piotrkowska 96

3 POKOJE z kuchnią — blok, zamienię na 2 razy po pokoju z kuchnią — blok. Oferty „82103“ Prasa, Piotrkowska 96

MATEMATYKA — 357-57, mgr — Płaskowski

EKSPRESOWO przepisuje wykwalifikowana maszynistka. Tel. 644-89, godz. 8-15 82217 g

SPAWANIE bloków, głowie samochodowych — wszystkich typów, o skomplikowanych ośnięciach, wykonuje Zakład Spawalniczy Lask. ul. Konobnickiej 11, tel. 444 Smolny 81722

SUKNIE ślubne wypożyczalnia. Wypożyczalnia, Piotrkowska 38 Walecyk

PRAGNIEZ szczęśliwego małżeństwa? Napisz „Ve nus“ Kozalin. Kolejowa 7. Swidroz Blyskawicze przesyłamy krótko adresy 351 k

STUDIUM JEZYKÓW OBCYCH ZWIĄZKU NAUCZYCIELSTWA POLSKIEGO W ŁODZI

organizuje przyspieszony, początkowy kurs języka angielskiego i niemieckiego dla dorosłych oraz wznawia zapisy do zespołów wszystkich stopni języka angielskiego, rosyjskiego, niemieckiego i francuskiego.

Informacji udziela się w gmachu X Liceum Ogólnokształc., al. Kościuszki 65, pokój nr 1 we wszystkie dni, prócz środy i soboty w godz. od 17 do 19, tel. 663-37. 297-k

WAZNE TELEFONY
Informacja telefoniczna 03
Straż Pożarna 05
Pogotowie Ratunkowe 09

TEATRY
WIELKI - godz. 19 „Faust”
POWSZECHNY - godz. 19.15 „Boso, ale w ostrogach”
NOWY - godz. 17 „Kordian”

MUZEA
HISTORIA WŁOKNIENICTWA
SZUKI (Wiekowski 36)
ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE

KINA
BALTYK - „Zawodnicy”
LUNIA - „Kleopatra”
POLONIA - „Obcy”
WISLA - „Adolf”

godz. 17.45. Projekcja DKF
STUDIO - „Wielka ucieczka”

ADRIA - Pożegnanie z tytułem: „Pełnia życia”
TATRY - „Winnetou zresztą”
GDYNIA - „Jarzębina czerwona”

POPULARNE - „Siedem razy kobieta”
PRZEDWIOSNIE - „Wspaniały Red”
POKOJ - „Zab za zab”
PIONIER - „Kolumna Trajans”

DYZURY APEK
Kościuszki 48, Narutowicza 42,
Piotrkowska 193, Piotrkowska 25,

DYZURY SZPITALI
I Klinika Pol.-Gin. AM, ul. Curie-Skłodowskiej 15

II Klinika Pol.-Gin. AM, ul. Sterlinga 13
Klinika WAM, ul. M. Fornańskiej 37
Szpital im. H. Jordana, ul. Pryrodnicza 7/9

NOCNA POMOC LEKARSKA
Nocna pomoc lekarska Stacji Pogotowia Ratunkowego przy ul. Sienkiewicza 137

PIATEK, 30 STYCZNIA
PROGRAM I

8.30 Wiad. 8.35 Poranny koncert rozrywkowy. 9.00 Utwory kompozytorów skandynawskich. 9.30 Wiad. 9.35 Z życia Związku Radz. 9.55 Koncert ork. mandolinistów Rozgl. PR pd. E. Ciukszy.

PROGRAM II

8.00 Wiad. 8.44 Koncert reklamowy. 8.54 Apetyt wzrasta w miarę słuchania. 8.59 Chwila ciszy. 9.00 Dla klas V „I ja jestem ze stali”

M. Koterbska. 22.15 Trzy kwadransy jazzu. 23.00 Swoje ulubione wiersze recytuje Aleksandra Słaska.

TELEWIZJA
10.00 „Spientony nurt” - film fab. prod. weg. (z Pozn.). 14.25 Politechnika TV: Fizyka kurs przygotowawczy

Przywódca bandy hippiesów przygotowuje się do obrony

Charles Manson, przywódca bandy hippiesów z Kalifornii oskarżony o współudział w zamordowaniu żony Polakiego, Sharon Tate oraz sześciu innych osób przygotowuje się do samoobrony.

Z. Zeydler-Zborowski



Cholernie zagmatwana sprawa! Marzyłście przecież o „zagmatwanych sprawach”. Teraz właśnie nadarza się okazja. Możecie zabłysnąć.

Dochodziła jedenasta, kiedy Kociuba nacisnął bakelietowy dzwonek. Po chwili doszły ciężkie stapanie i schrypięty głos: - Kto tam?

- Tak. Czy to może jest źle widziane przez władze? Kociuba nie zwrócił uwagi na żart. Soytał: - Czy pańska żona jest w domu? - Nie. - A gdzie? - Pojechała do rodziny do Zalesia. Miała tam zamocować. Ale dlaczego to pana interesuje?

Mgr Henryk Wieczorkowski
Dnia 28 stycznia 1970 roku zmarł, przeżywszy lat 63, mój najukochańszy Mąż, jedyny Opiekun i Przyjaciel, najlepszy nasz Ojciec i Dziadziuś

Anna Morawiec
Dnia 28 stycznia 1970 roku zmarła nasza najukochańsza Matka i Babcia

Stanisława Janiak
W dniu 28. I. 1970 roku, po krótkich, lecz ciężkich cierpieniach, zmarła, przeżywszy lat 75

Redaguje kolegium Redakcja (i wydawnictwo) - Łódź, Piotrkowska 90. Adres pocztowy: „DL” Łódź 1, skrytka nr 89. Telefony: centrala 293-00